令和２年７月２２日

６年生保護者の皆様

日進市立北小学校長

令和２年度 修学旅行について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご支援とご協力をいただきまして、心より感謝申し上げます。

さて、子どもたちにとって特に思い出に残る行事である修学旅行につきまして、今年度は、

新型コロナウイルス感染症防止に関する対策を講じて安全面には十分配慮した上で実施で

きるように検討を進めているところです。

つきましては、本校では、下記のように計画しています。ご理解ご協力、よろしくお願い

いたします。

記

１ 目的

(1) 実際に自分の目で確かめることで、日頃学習した内容の理解を深め、更に学習を発

展させようとする意欲を高める。

(2)  友達と協力して物事を進めることの大切さを学ぶ。

(3)  公共施設の見学や普段とは違う生活圏での諸活動から、道徳性を養い実践する場と

する。

２ 期日

令和２年１０月１３日（火）・１４日（水）

３ 行き先

  京都・奈良方面

４ 宿泊場所

金波樓（きんぱろう）

   （京都市中京区瀬戸屋町 467 ℡075-221-7237）

５  交通機関

貸切バス４台（各クラス１台）

６ その他

○ 8月末に、計画書と合わせて、以下の文書を配付予定です。

  「新型コロナウイルス感染防止対策ガイドライン」「中止等の判断基準について」「参

加同意書の提出について」等

○ 修学旅行説明会は感染防止の面から行いませんが、ＨＰを通しての説明用動画配信

を準備しています。

  〇 今後の状況によっては、延期または中止せざるを得ない場合もあることをご承知お

きください。

＜問い合わせ先＞ 北小学校 ６年担任または教頭（℡0561-72-0145）